
 

                                 令和３年８月２４日 

 町内小・中学校保護者の皆様 

                                 門川町教育委員会 

 

  新型コロナウイルス感染拡大に伴う学校の対応について（お知らせ） 

 

日頃より、学校教育及び本町教育委員会の取組に対してご理解とご支援を賜るとともに、長期に

わたる感染症拡大防止対策へのご理解・ご協力につきましても、心より感謝申し上げます。 

さて、ご存知のとおり、県内及び日向・東臼杵圏域での新型コロナウイルス感染拡大については、

厳しい状況に直面している中、８月２５日（水）に第２学期の始業日を迎えます。 

始業にあたっては、検討を重ねた結果、このような状況下にあるものの、子どもたちの居場所の

確保と学びの保障という観点から、各学校における感染対策をこれまで以上に講じながら教育活動

を進めていくこととしました。 

つきましては、８月２５日（水）から８月２７日（金）までの町内学校の対応については、下記

のとおりとなりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、本対応は８月２３日（月）時点のものであり、今後の感染拡大の状況によっては変更とな

ることがあり得ることを申し添えます。 

記 

 

１ 始業日は、全学校、予定どおり８月２５日（水）とします。 

 ○ 国や県の指針にのっとり、町内学校一斉の休業は行いません。 

 〇 今後の感染拡大の状況によっては、学校ごと、学年・学級ごとの臨時休業は考えられます。 

 

２ ８月２５日（水）から２７日（金）までの対応 

 ○ 十分な感染症対策を講じた上で、午前中授業を実施します。 

 ○ 会食による感染拡大を防ぐため、全学校、「給食を中止」します。 

 ○ 中学校の部活動については、停止期間を８月３１日（火）に延長します。 

 ○ ８月３０日（月）以降の対応については、今週中に各学校から連絡があります。 

 

３ 保護者の皆様へのお願い（これまで以上に感染拡大防止対策の徹底をお願いします！） 

○ 児童生徒に発熱や風邪の症状がある場合は、登校を控え、自宅での休養をお願いします。ま

た、家族に発熱や風邪症状があったり、症状がないけれども登校に不安があったりする児童生

徒についても、登校を控え、自宅での休養をお願いします。その場合は、欠席扱いとしません。

（「出席停止」となります。）なお、教職員についても、少しでも不安がある場合は、出勤を控

えるよう通達しています。 

○ 今後も、児童生徒本人はもちろんですが、ご家族がＰＣＲ検査を受ける場合及びその結果に

ついては、必ず学校へご連絡ください。検査結果が分かるまでの児童生徒の登校等については、

各学校とご相談ください。 

○ 今後の感染拡大を防ぐためにも、これまで同様、ご家庭での毎朝の検温や外出時のマスク着

用、３密の回避等の感染防止対策をしっかり行っていただくようにお願いします。併せて、不

要不急の外出はできるだけ控え、下校後の過ごし方についてもご家庭での指導をお願いします。 

 ○ 町内で確認されている感染者本人及びご家族、関係者の皆様の心中をお察しいただき、人権 

  尊重及びプライバシーの保護についても十分ご配慮ください。 


